6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 марта 2020 г.                            г. Георгиевск                                             № 762

О внесении изменений в муниципальную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 3733
В соответствии с пунктом 30 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 августа 2017 г.      № 1231, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г.         № 3733 «Об утверждении муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 января 2020 г. № 154) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1. В позиции «объем финансового обеспечения программы» цифры «2 318 032,27» заменить цифрами «2 324 535,84».

1.1.2. В позиции «2020 год» цифры «454 805,79» заменить цифрами «461 309,36».

1.1.3. В позиции «средства бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края» цифры «2 301 964,25» заменить цифрами «2 307 475,25».

1.1.4. В позиции «2020 год» цифры «447 267,23» заменить цифрами «452 778,23».

1.1.5. В позиции «средства краевого бюджета» цифры «161 862,86» заменить цифрами «166 544,86».

1.1.6. В позиции «2020 год» цифры «48 429,05» заменить цифрами «53 111,05».

1.1.7. В позиции «средства местного бюджета» цифры «1 120 938,61» заменить цифрами «1 121 767,61».

1.1.8. В позиции «2020 год» цифры «197 270,17» заменить цифрами «198 099,17».

1.1.9. В позиции «внебюджетные источники» цифры «16 068,02» заменить цифрами «17 060,59».

1.1.10. В позиции «2020 год» цифры «7 538,56» заменить цифрами «8 531,13».

1.2. В подпрограмме «Развитие муниципального образования Георгиевский городской округ Ставропольского края» приложения 2 к муниципальной программе:
1.2.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.2.1.1. В позиции «объем финансового обеспечения Подпрограммы» цифры «125 538,11» заменить цифрами «132 041,68».

1.2.1.2. В позиции «2020 год» цифры «50 776,72» заменить цифрами «57 280,29».

1.2.1.3. В позиции «средства бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края» цифры «109 470,09» заменить цифрами «114 981,09».

1.2.1.4. В позиции «2020 год» цифры «43 238,16» заменить цифрами «48 749,16».

1.2.1.5. В позиции «средства краевого бюджета» цифры «88 997,49» заменить цифрами «93 679,49».

1.2.1.6. В позиции «2020 год» цифры «35 338,16» заменить цифрами «40 020,16».

1.2.1.7. В позиции «средства местного бюджета» цифры «20 472,60» заменить цифрами «21 301,60».

1.2.1.8. В позиции «2020 год» цифры «7 900,00» заменить цифрами «8 729,00».

1.2.1.9. В позиции «внебюджетные источники» цифры «16 068,02» заменить цифрами «17 060,59».

1.2.1.10. В позиции «2020 год» цифры «7 538,56» заменить цифрами «8 531,13».

1.2.2. Пункт 4 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Реализация проектов развития территории округа, основанных на местных инициативах, в рамках которого планируется:

«Устройство пешеходной дорожки по переулку Комсомольский от улицы Ленина до улицы Урицкого в станице Александрийская Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство комплексной спортивной площадки в поселке Терский Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Устройство тротуара по переулку Источный в станице Георгиевская Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство пешеходных дорожек и тротуаров по улицам Кирова и Школьной в селе Краснокумское Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство детской игровой площадки по улице Пионерской в селе Краснокумское Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Благоустройство кладбища и прилегающей к нему территории в поселке Падинский Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство места проведения спортивных мероприятий в станице Лысогорская Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Устройство пешеходной дорожки по улице Заводской в станице Незлобная Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Устройство пешеходной дорожки по улице Пролетарской и по улице Парковой в поселке Приэтокский Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство детских игровых площадок по улице Толстого и улице Ленина в станице Незлобная Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство территории проведения спортивно-массовых мероприятий в поселке Новый Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство спортивного стадиона в станице Подгорная Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Благоустройство парковой зоны в поселке Новоульяновский Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Ремонт зрительного зала Новозаведенского сельского Дома культуры Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» в селе Новозаведенное Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство летней творческой площадки МБУК «ЦКС ГГО» Обильненский сельский Дом Культуры в селе Обильное Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство культурно-развлекательной зоны (2 этап) в станице Урухская Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Ремонт кровли Балковского сельского Дома культуры МБУК «Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» в посёлке Балковский Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Обустройство площади у памятника погибшим воинам-односельчанам в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в поселке Шаумянский Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Благоустройство прилегающей территории структурного подразделения Городской Дворец культуры МБУК «Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» в городе Георгиевск Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Ремесленно-выставочный комплекс «Георгиевская ярмарка» в городе Георгиевск Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Благоустройство городского озера и прилегающей к нему территории в городе Георгиевск Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

«Ремонт автомобильной дороги по улице Подгорной в поселке Нижнезольский Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

поддержка инициатив населения и предпринимательства в реализации проектов развития территории округа;

участие в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах.

Непосредственными результатами реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станут:

развитие территорий Георгиевского городского округа за счет реализации проектов, основанных на местных инициативах.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвует управление по делам территорий, управление культуры и туризма и управление жилищно-коммунального хозяйства.».

1.3. В приложении 6 «Сведения о составе, значениях и взаимосвязи показателей муниципальной программы» к муниципальной программе:
1.3.1. В графе 5 пункта 1 «Программа «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»:

1.3.1.1. В позиции «финансовое обеспечение муниципальной программы» цифры «454 805,79» заменить цифрами «461 309,36».
1.3.1.2. В позиции средства «краевого бюджета» цифры «48 429,05» заменить цифрами «53 111,05».

1.3.1.3. В позиции «управление по делам территорий» цифры «18 642,81» заменить цифрами «21 466,81».

1.3.1.4. В позиции «управление культуры и туризма» цифры «12 053,76» заменить цифрами «13 911,76».

1.3.1.5. В позиции средства «местного бюджета» цифры «197 270,17» заменить цифрами «198 099,17».

1.3.1.6. В позиции «управление по делам территорий» цифры «41 813,75» заменить цифрами «42 313,75».

1.3.1.7. В позиции «управление культуры и туризма» цифры «2 554,50» заменить цифрами «2 883,50».

1.3.1.8. В позиции «Внебюджетные источники» цифры «7 538,56» заменить цифрами «8 531,13».
1.3.2. В графе 5 пункта 3 «Подпрограмма «Развитие муниципального образования Георгиевский городской округ Ставропольского края»:
1.3.2.1. В позиции «финансовое обеспечение муниципальной программы» цифры «50 776,72» заменить цифрами «57 280,29».

1.3.2.2. В позиции средства «краевого бюджета» цифры «35 338,16» заменить цифрами «40 020,16».

1.3.2.3. В позиции «управление по делам территорий» цифры «18 642,81» заменить цифрами «21 466,81».

1.3.2.4. В позиции «управление культуры и туризма» цифры «12 053,76» заменить цифрами «13 911,76».

1.3.2.5. В позиции средства «местного бюджета» цифры «7 900,00» заменить цифрами «8 729,00».

1.3.2.6. В позиции «управление по делам территорий» цифры «3 313,50» заменить цифрами «3 813,50».

1.3.2.7. В позиции «управление культуры и туризма» цифры «2 554,50» заменить цифрами «2 883,50».

1.3.2.8. В позиции «Внебюджетные источники» цифры «7 538,56» заменить цифрами «8 531,13».

1.3.3. В графе 5 раздела «Мероприятие «Реализация проектов развития территории округа, основанных на местных инициативах»:
1.3.3.1. В позиции «финансовое обеспечение» цифры «49 776,72» заменить цифрами «56 280,29».

1.3.3.2. В позиции средства «краевого бюджета» цифры «35 338,16» заменить цифрами «40 020,16».

1.3.3.3. В позиции «управление по делам территорий» цифры «18 642,81» заменить цифрами «21 466,81».

1.3.3.4. В позиции «управление культуры и туризма» цифры «12 053,76» заменить цифрами «13 911,76».

1.3.3.5. В позиции средства «местного бюджета» цифры «6 900,00» заменить цифрами «7 729,00».

1.3.3.6. В позиции «управление по делам территорий» цифры «3 313,5» заменить цифрами «3 813,50».

1.3.3.7. В позиции «управление культуры и туризма» цифры «2 554,50» заменить цифрами «2 883,50».

1.3.3.8. В позиции «Внебюджетные источники» цифры «7 538,56» заменить цифрами «8 531,13».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          Ж.А.Донец

Проект вносит первый заместитель главы администрации

                                                                                                                    Г.Г.Батин
Проект визируют:

заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации                                                                              И.И.Дубовикова

исполняющий обязанности

управляющего делами администрации                                           А.Н.Савченко
начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли      администрации                                                                                      Ю.С.Дзиова